
 
 
______________________________________________________________________________________________ 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

09.07. 2020  № 380 

  ст. Грушевская   

     

Об утверждении отчета о реализации 

муниципальной программы Грушевского 

сельского  поселения «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности» 

 

В соответствии с постановлением Администрации Грушевского сельского поселения 

от 04.12.2018г. № 109 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения»:, - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие преступности» согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации Грушевского  

сельского поселения                                                         

 
 

Н.Л.Онищенко 

 

 

Постановление вносит 

Начальник сектора по вопросам ЖКХ и ПБ 

Селиванова Т.И. 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 09.07.2020 № 380 

Средство массовой информации Грушевского сельского поселения 

                  № 17 (245) 

                                                                                                                                    10 июля 2020 г. 



2 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 17 (245) 10 июля 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ОТЧЕТ 

о реализации муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности» 

по результатам за первое полугодие 2020 года 

 

I. Основные результаты. 

 
       На реализацию муниципальной программы в 2020 году предусматривалось 

выделение средств в сумме 182,7 тыс.рублей, фактически за первое полугодие 2020 

года освоено в сумме 119,0 тыс.рублей, в том числе: из бюджета поселения 182,7 

тыс.руб., освоено 119,0 тыс.рублей. 

Целью Программы является повышение общественной и личной безопасности на 

территории поселения. 

В качестве задач Программы определены: 

- совершенствование взаимодействия  Грушевского сельского поселения и 

территориальных органов федеральных и областных органов исполнительной власти, 

а также организации их взаимодействия с общественными объединениями в сфере 

профилактики правонарушений; 

- создание благоприятной и максимально безопасной для населения обстановки в 

жилом секторе, на улицах и в других общественных местах поселения; 

- воспитание гражданской солидарности и интернационализма, противодействие 

любым проявлениям экстремизма и ксенофобии; 

- обеспечение антитеррористической защищенности населения; 

- гармонизация межнациональных отношений; 

- сокращение спроса на наркотики и ограничение их доступности; 

- снижение уровня коррупционных проявлений на территории  Грушевского сельского 

поселения 

   В 2019 году в рамках Программы выполнялись следующие мероприятия: 

- организация постоянного патрулирования в местах массового скопления людей и 

отдыха населения силами добровольной народной дружины Грушевского сельского 

поселения; 

- осуществление еженедельного обхода территории муниципального образования на 

предмет выявления мест концентрации молодежи; 

- подготовка проектов, изготовление, приобретение буклетов, плакатов, памяток и 

рекомендаций для учреждений, предприятий, организаций, расположенных на 

территории  Грушевского сельского поселения  по антитеррористической тематике; 

- информирование жителей  Грушевского сельского поселения о порядке действий при 

угрозе возникновения террористических актов и публикация нормативно-правовых 

актов в средствах массовой информации с целью снижения уровня коррупционных 

проявлений  на территории Грушевского сельского поселения; 

- патрулирование территории поселения на предмет произрастания наркосодержащих 

растений. 

- Публикация нормативно правовых актов в средствах массовой информации. 

Реализация основных мероприятий программы помогла решению следующих задач: 

- создание благоприятной и максимально безопасной для населения обстановки в 

жилом секторе, на улицах и в других общественных местах города; 
- снижение уровня коррупционных проявлений  на территории Грушевского 

сельского поселения; 

- снижение доступности и своевременная ликвидация наркосодержащих растений. 

Сведения о результатах реализации муниципальной программы приведены в 

таблицах. 



     № 17 (245) 10 июля 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

II. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)  

муниципальной  программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие 

преступности» 

 

Раздел 2. Сведения о  реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм, 

программы 

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»  

 
№ 

п/п 

Номер и 

наименование     

основного 

мероприятия 

Соисполнител

ь, участник, 

ответственны

й за 

исполнение 

основного 

мероприятия 

Срок Фактический 

срок 

Результаты  Проблемы 

возникшие в 

ходе 

реализации 

мероприятия 

начал

а   

реали

зации 

оконч

ания  

реали

зации 

начал

а   

реали

зации 

оконч

ания  

реали

зации 

Запланирован

ные 

Достигнуты

е  

 

1. Подпрограмма «Укрепление общественного порядка» 

1.1 Организация 

постоянного 

патрулирован

ия в местах 

массового 

скопления 

людей и 

отдыха 

населения 

силами 

добровольной 

народной 

дружины 

Грушевского 

сельского 

поселения 

Администра

ция 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

ДНД 

Грушевского 

сельского 

поселения 

2019 2030 2019 2030 создание 

благоприятн

ой и 

максимально 

безопасной 

для 

населения 

обстановки в 

жилом 

секторе, на 

улицах и в 

других 

общественн

ых местах 

города  

создание 

благоприят

ной и 

максимальн

о 

безопасной 

для 

населения 

обстановки 

в жилом 

секторе, на 

улицах и в 

других 

общественн

ых местах 

города  

 

№ 

п/п 

Показатель (индикатор) 

(наименование) 

Единица 

измерения 

2020 

год 

план 

2020 

год 

факт 

Степень 

достижения 

целевых 

показателей 

КЦИi 

Степень 

соответствия 

запланированно

му уровню 

затрат 

КБЗi 

Причины 

невыполнения 

1. Доля учреждений 

социальной сферы с 

наличием системы 

видеонаблюдения за 

прилегающей территорией 

(%); 

единиц 71,4 71,4 1 1  

 

2. 

 

Доля граждан, опрошенных 

в ходе мониторинга 

общественного мнения, 

которые лично 

сталкивались с 

конфликтами на 

межнациональной почве 

(%) 

процентов ≤ 2 ≤ 2 1 1  



4 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 17 (245) 10 июля 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.Подпрограмма «Противодействие терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению наркотиками и их 

незаконному обороту» 

2.1 публикация 

нормативно-

правовых 

актов в 

средствах 

массовой 

информации  

Администра

ция 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 снижение 

уровня 

коррупционны

х проявлений  

на территории 

Грушевского 

сельского 

поселения 

снижение 

уровня 

коррупционн

ых 

проявлений  

на 

территории 

Грушевского 

сельского 

поселения 

 

2.2 патрулирован

ие территории 

поселения на 

предмет 

произрастания 

наркосодержа

щих растений 

Администра

ция 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 снижение 

доступности и 

своевременная 

ликвидация 

наркосодержа

щих растений. 

Снижена 

доступность 

и 

своевременн

о 

ликвидирую

тся 

наркосодерж

ащие 

растения. 

 

 

Раздел 3. Сведения об использовании бюджетных ассигнований местного бюджета на 

реализацию 

муниципальной программы (тыс. руб.) 

 
Статус Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы  основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участники 

Расходы ( тыс.руб) 

2020 

год 

план 

2020 

год 

факт 

% 

исполнения 

Программа «Обеспечение 

общественного порядка и 

противодействие 

преступности» 

Начальник сектора 

по вопросам ЖКХ и 

ПБ Администрации 

182,7 119,

0 

65,1 

Подпрограмма 1 «Укрепление общественного 

порядка» 

Начальник сектора 

по вопросам ЖКХ и 

ПБ Администрации, 

ДНД Грушевского 

сельского поселения 

150,0 113,

6 

75,7 

Подпрограмма 2 «Противодействие 

терроризму, экстремизму, 

коррупции, 

злоупотреблению 

наркотиками и их 

незаконному обороту» 

Начальник сектора 

по вопросам ЖКХ и 

ПБ Администрации 

32,7 5,4 16,5 

 

 

 



     № 17 (245) 10 июля 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 

 
 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

09.07. 2020  № 381 

  ст.Грушевская   

     

 

Об утверждении отчета о реализации 

муниципальной программы Грушевского 

сельского  поселения «Благоустройство 

территории Грушевского сельского поселения» 

 

В соответствии с постановлением Администрации Грушевского сельского поселения 

от 04.12.2018г. № 191 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения»: - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе «Благоустройство 

территории Грушевского сельского поселения» согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации Грушевского  

сельского поселения                                                         

 
 

 Н.Л.Онищенко 

 
Постановление вносит 

Начальник сектора по вопросам ЖКХ и ПБ 

Селиванова Т.И. 
 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 09.07.2020 № 381 

ОТЧЕТ 

о реализации муниципальной программы «Благоустройство территории Грушевского 

сельского поселения» по результатам за первое полугодие 2020 года 

 

I. Основные результаты. 

 

На реализацию муниципальной программы в 2020году предусматривалось выделение 

средств в сумме 16300,5 тыс. рублей, фактически освоено в сумме 4160,5 тыс. рублей, в том 

числе: из бюджета поселения 16300,5 тыс.руб., фактически за первое полугодие 2020 года 

освоено средств в сумме 4160,5 тыс. рублей. 



6 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 17 (245) 10 июля 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Целью Программы является комплексное решение проблем благоустройства, 

обеспечение и улучшение внешнего вида территории Грушевского сельского поселения. 

В качестве задач Программы определены: 

-организация освещения улиц  

-организация озеленения территории поселения  

-организация прочих мероприятий по благоустройству поселения, улучшение санитарно-

эпидемиологического состояния территории. 

 В первом полугодии 2020 года в рамках Программы выполнялись следующие мероприятия: 

- содержание сетей уличного освещения; 

- проведение организационно-хозяйственных мероприятий по сбору и вывозу 

несанкционированных свалок, содержание территории; 

- проведения санитарно-технических мероприятий по обработке колодцев общего 

пользования, противоклещевой обработке, дератизация и дезинфекция 

- благоустройство детской площадки в ст. Грушевской; 

- обеспечение подвоза воды населению. 

Реализация основных мероприятий программы помогла решению следующих задач: 

- развитие положительных тенденций в создании благоприятной среды жизнедеятельности; 
- повышение степени удовлетворенности населения уровнем благоустройства; 

- улучшение технического состояния отдельных объектов благоустройства; 

- улучшение санитарного и экологического состояния населенных пунктов поселения; 

Сведения о результатах реализации муниципальной программы приведены в таблицах. 

 

II. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)  

муниципальной программы «Благоустройство территории Грушевского сельского 

поселения»  

 

Раздел 2. Сведения о реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм, программы 

«Благоустройство территории Грушевского сельского поселения» 

 
№ 

п/п 

Номер и 

наименование     

основного 

мероприятия 

Соисполнитель, 

участник, 

ответственный за 

исполнение 

основного 

мероприятия 

Срок Фактический 

срок 

Результаты  Проблемы 

возникшие в 

ходе 

реализации 

мероприятия 

начала   

реализ

ации 

оконча

ния  

реализ

ации 

начала   

реализ

ации 

оконча

ния  

реализ

ации 

Запланированные Достигнутые   

1. Подпрограмма «Озеленение  территории Грушевского сельского поселения на 2014-2020 годы» 

№ 

п/п 

Показатель (индикатор) 

(наименование) 

Единиц

а 

измере

ния 

2020 

год 

план 

2020 

год 

факт 

Степень 

достижения 

целевых 

показателей 

КЦИi 

Степень 

соответствия 

запланированному 

уровню затрат 

КБЗi 

Причины 

невыполне

ния 

1. обеспеченность 

уличным освещением 

процен

тов 

100 100 1 1  

 

2. 

 

количество 

действующих 

светильников к общему 

количеству 

светильников 

процен

тов 

100 100 1 1  



     № 17 (245) 10 июля 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 

1.1 Покос травы Администрация 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 благоустройств

о зелёных 

насаждений в 

поселении;  

создание 

зелёных зон для 

отдыха 

граждан; 

 

благоустройств

о зелёных 

насаждений в 

поселении;  

создание 

зелёных зон для 

отдыха 

граждан; 

 

 

1.2 Обрезка 

деревьев 

Администрация 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 систематически

й уход за 

существующим

и насаждениями 

для 

предотвращени

я сокращения 

зеленых 

насаждений 

систематически

й уход за 

существующим

и насаждениями 

для 

предотвращени

я сокращения 

зеленых 

насаждений  

 

1,3 Высадка 

деревьев 

Администрация 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 увеличение 

количества 

высаживаемых 

деревьев 

увеличение 

количества 

высаживаемых 

деревьев 

 

2.Подпрограмма «Уличное освещение на территории Грушевского сельского поселения на 2014-2020 годы» 

 

2.1 Содержание 

сетей 

уличного 

освещения 

Администрация 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 Доведение до 

нормативного 

уровня 

освещенности 

улиц 

Доведение до 

нормативного 

уровня 

освещенности 

улиц 

 

2.2 уличное 

освещение 

(оплата 

активной 

энергии) 

Администрация 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 Отсутствие 

задолженности за 

потребленную 

активную 

энергию 

Отсутствие 

задолженности за 

потребленную 

активную 

энергию 

 

3. Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству  Грушевского сельского поселения на 2014-2020 годы» 

3.1 Содержание 

территории 

(уборка 

мусора) 

Администрация 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 Отсутствие 

несанкционирован

ных свалок, 

навалов мусора; 

 

Отсутствие 

несанкционирован

ных свалок, 

навалов мусора; 

 

 

3.2 Обустройств

о детской 

площадки в  

ст. 

Грушевская. 

Администрация 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 Повышение 

уровня 

благоустройства 

территории 

поселения 

Повышение 

уровня 

благоустройства 

территории 

поселения 

 

3.3 Противокле

щевая 

обработка, 

дератизация 

и 

дезинфекция 

помещений, 

санитарная 

обработка 

колодцев 

Администрация 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 улучшение 

санитарно-

эпидемиологическ

ого состояния 

территории 

Улучшение 

санитарно-

эпидемиологическ

ого состояния 

территории 

 



8 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 17 (245) 10 июля 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.4 обеспечение 

подвоза 

воды 

населению 

Администрация 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 улучшения 

качества жизни 

населения 

Улучшения 

качества жизни 

населения 

 

3.5 Прочие 

мероприятия 

Администрация 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 Повышение 

уровня 

благоустройства 

территории 

поселения 

Повышение 

уровня 

благоустройства 

территории 

поселения 

 

 

Раздел 3. Сведения  об использовании бюджетных ассигнований местного  бюджета на 

реализацию  

муниципальной программы (тыс. руб.) за первое полугодие 2020года 

 
Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы  основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участники 

Расходы ( тыс.руб) 

2020 

год 

план 

2020 

Год 

факт 

% 

исполне

ния 

Программа «Благоустройство 

территории Грушевского 

сельского поселения» 

Заместитель главы 

Администрации 

Грушевского сельского 

поселения 

16300,5 4160,5 25,2 

Подпрограмма 1 «Озеленение  территории 

Грушевского сельского 

поселения» 

Заместитель главы 

Администрации 

Грушевского сельского 

поселения 

2800,0 1261,4 45,0 

Подпрограмма 2 «Уличное освещение на 

территории Грушевского 

сельского поселения» 

Заместитель главы 

Администрации 

Грушевского сельского 

поселения 

3786,7 1479,9 39,1 

Подпрограмма 3 «Прочие мероприятия по 

благоустройству  

Грушевского сельского 

поселения» 

Заместитель главы 

Администрации 

Грушевского сельского 

поселения 

9713,8 1419,2 14,6 

 

 

 
 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

09.07. 2020  № 382 

  ст.Грушевская   

     

 

Об утверждении отчета о реализации 

муниципальной программы Грушевского 



     № 17 (245) 10 июля 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 

сельского  поселения «Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение  пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах» 

 

В соответствии с постановлением Администрации Грушевского сельского поселения 

от 04.12.2018г. № 191 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения»: - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе «Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах» согласно приложению. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава администрации Грушевского  

сельского поселения                                                         

 
 

Н.Л.Онищенко 

 

 
Постановление вносит 

Начальник сектора по вопросам ЖКХ и ПБ 

Селиванова Т.И. 
 

Приложение 

к постановлению 

Администрации 

Грушевского сельского 

поселения 

от 09.07.2020 № 382 

ОТЧЕТ 

о реализации муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» 

по результатам за первое полугодие  2020 года» 

 

I. Основные результаты. 

 
       На реализацию муниципальной программы в 2020году предусматривалось 

выделение средств в сумме 156,5 тыс.рублей, фактически за первое полугодие 2020 года 

освоено в сумме 3,570 тыс.рублей, в том числе: 

из бюджета поселения 156,5 тыс.руб., освоено 3,570 тыс.рублей. 

 

Целью Программы является минимизация социального и экономического ущерба, 

наносимого населению, экономике и природной среде от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах 

 



10 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 17 (245) 10 июля 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В качестве задач Программы определены: 

- обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах; 

- финансирование переданных полномочий по созданию, содержанию и организации 

деятельности аварийно-спасательного формирования на территории поселения 

- обеспечение первичных мер пожарной безопасности. 

В 2019 году в рамках Программы выполнялись следующие мероприятия: 

- обеспечение переданных полномочий по содержанию аварийноспасательных 

формирований; 

- обеспечение первичных мер пожарной безопасности (приобретение противопожарного 

инвентаря и оборудования); 

 

Реализация основных мероприятий программы помогла решению следующих задач: 

- выполнение обязательств по переданным полномочиям по содержанию аварийно 

спасательных формирований 

     - обеспечение добровольной пожарной дружины специальным оснащением, 

экипировкой, аварийно-спасательным инструментом, приборами и специальными 

средствами. 

      

          Сведения о результатах реализации муниципальной программы приведены в 

таблицах. 

 

II. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)  

муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» по 

результатам за первое полугодие 2020 года 

№ 

п/п 

Показатель (индикатор) 

(наименование) 

Едини

ца 

измер

ения 

2020 

год 

план 

2020 

год 

факт 

Степень 

достижения 

целевых 

показателей 

КЦИi 

Степень 

соответствия 

запланированному 

уровню затрат 

КБЗi 

Причины 

невыполн

ения 

1. Исполнение 

обязательств по 

финансированю 

переданных 

полномочий по 

созданию, содержанию 

и организации 

деятельности аварийно-

спасательного 

формирования на 

территории поселения  

% 100 100 1 1  

 

2. 

 

Оснащенность 

населенных пунктов 

противопожарным 

инвентарем: 

Мотопомпы (%) 

Ранцевые огнетушители 

(%) 

Хлопуши (%) 

% 100 100 1 1  



     № 17 (245) 10 июля 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 

Раздел 2. Сведения о реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм, программы 

«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах» 

 
№ 

п/п 

Номер и 

наименование     

основного 

мероприятия 

Соисполнител

ь, участник, 

ответственны

й за 

исполнение 

основного 

мероприятия 

Срок Фактический 

срок 

Результаты  Проблемы 

возникшие в 

ходе 

реализации 

мероприятия 

начал

а   

реали

зации 

оконч

ания  

реали

зации 

начал

а   

реали

зации 

оконч

ания  

реали

зации 

Запланирован

ные 

Достигнутые   

1. Подпрограмма «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций» 

1.1 переданные 

полномочия 

по 

содержанию 

аварийно 

спасательны

х 

формирован

ий 

Администра

ция 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 Выполнение 

финансовых  

обязательств 

по 

переданным 

полномочия

м по 

содержанию 

аварийно 

спасательны

х 

формирован

ий  

Выполнены 

финансовые  

обязательств 

по 

переданным 

полномочия

м по 

содержанию 

аварийно 

спасательны

х 

формирован

ий  

 

1.2 Обучение 

должностны

х лиц 

ответственн

ых за 

мероприятия 

ГО и ЧС 

Администра

ция 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 повышение 

квалификаци

и 

специалисто

в по 

вопросам 

гражданской 

обороны и 

чрезвычайны

м ситуациям 

повышена 

квалификаци

и 

специалисто

в по 

вопросам 

гражданской 

обороны и 

чрезвычайны

м ситуациям 

 

2.Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» 

2.1 обеспечение 

первичных 

мер 

пожарной 

безопасности 

(приобретен

ие 

противопожа

рного 

инвентаря и 

оборудовани

я) 

Администра

ция 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 Минимизация 

социального и 

экономическо 

го ущерба, 

наносимого 

населению, 

экономике и 

природной 
среде 

вследствие 

пожаров 

Минимизиров

ан социальный 

и 

экономически

й ущерб, 

наносимый 

населению, 

экономике и 

природной 

среде 

вследствие 

пожаров 

 

 

Раздел 3. Сведения об использовании бюджетных ассигнований местного бюджета на 

реализацию  

муниципальной программы (тыс. руб.) за первое полугодие 2020 года 



12 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 17 (245) 10 июля 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, подпрограммы  

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участники 

Расходы ( тыс.руб) 

2020 

год 

план 

2020 

Год 

факт 

% 

исполнени

я 

Программа «Защита населения и 

территорий от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение  пожарной 

безопасности и 

безопасности людей на 

водных объектах» 

Заместитель главы 

Администрации 

Грушевского 

сельского 

поселения 

156,5 3,6 2,0 

Подпрограмма 1 «Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций» 

Заместитель главы 

Администрации 

Грушевского 

сельского 

поселения 

0 0  

Подпрограмма 2 «Обеспечение пожарной 

безопасности и 

безопасности людей на 

водных объектах» 

Заместитель главы 

Администрации 

Грушевского 

сельского 

поселения 

156,5 3,6 2,0 

 

 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

09.07. 2020  № 383 

  ст.Грушевская   

     

Об утверждении отчета о реализации 

муниципальной программы Грушевского 

сельского  поселения «Развитие сети 

автомобильных дорог общего пользования 

Грушевского сельского поселения» 

 

В соответствии с постановлением Администрации Грушевского сельского поселения 

от 04.12.2018г. № 191 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения»: - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе «Развитие сети 

автомобильных дорог общего пользования Грушевского сельского поселения» 

согласно приложению. 

 



     № 17 (245) 10 июля 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации Грушевского  

сельского поселения                                                         

 
 

  Н.Л.Онищенко 

 

 
Постановление вносит 

Начальник сектора по вопросам ЖКХ и ПБ 

Т.И. Селиванова 
Приложение 

к постановлению 

Администрации 

Грушевского сельского 

поселения 

от 09.07.2020 № 383 

ОТЧЕТ 

о реализации муниципальной программы «Развитие сети автомобильных дорог общего 

пользования Грушевского сельского поселения» 

по результатам за первое полугодие 2020 года 

 

I. Основные результаты. 

 
       На реализацию муниципальной программы в 2020 году предусматривалось 

выделение средств в сумме 19109,4 тыс.рублей, фактически за первое полугодие 2020 года 

освоено средств в сумме 1164,8 тыс.рублей, в том числе: 

из бюджета района 2394,3 тыс.рублей, освоено 775,9 тыс.рублей, 

из местного  бюджета 16715,1 тыс. рублей, освоено 388,9ыс. рублей. 

 

Целью Программы является обеспечение надежного, устойчивого функционирования 

дорожного хозяйства, создание условий безопасной эксплуатации внутрипоселковых 

автомобильных дорог, обеспечение надлежащего санитарного состояния внутрипоселковых 

дорог и придорожных территорий Грушевского сельского поселения. 

 

В качестве задач Программы определены: 

- поддержание автомобильных дорог общего пользования муниципального значения и 

искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги,   путем 

содержания дорог и сооружений на них; 

-  сохранение протяженности соответствующих нормативным требованиям автомобильных 

дорог общего пользования муниципального значения за счет ремонта автомобильных дорог 

 

   В первом полугодии 2020 года в рамках Программы выполнялись следующие 

мероприятия: 

- содержание дорог, в том числе зимнее содержание (очистка дорог от снега, мусора и 

грязи); 

- устранение деформаций и повреждений (заделка выбоин, просадок, шелушения, 

выкрашивания и других дефектов) покрытий (ямочный ремонт); 

- восстановление поперечного профиля и ровности проезжей части гравийных и 

щебеночных покрытий (грейдирование); 



14 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 17 (245) 10 июля 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- выполнение работ по повышению безопасности дорожного движения (дорожная 

разметка, установка и замена дорожных знаков); 

- составление проектов организации дорожного движения автомобильных дорог общего 

пользования местного значения. 

 

Реализация основных мероприятий программы помогла решению следующих задач: 

- создание условий безопасной эксплуатации внутрипоселковых автомобильных 

дорог; 

- обеспечение надлежащего санитарного состояния внутрипоселковых дорог и 

придорожных территорий; 
- поддержание автомобильных дорог общего пользования муниципального значения 

и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги, путем 

содержания дорог и сооружений на них; 

- сохранение протяженности, соответствующей нормативным требованиям, 

автомобильных дорог общего пользования муниципального значения за счет ремонта 

автомобильных дорог; 

          Сведения о результатах реализации муниципальной программы приведены в 

таблицах. 

II. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)  

муниципальной программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования»  

 

       
<*> Сохранение показателей в условиях недофинансирования дорожных работ. 

№ 

п/п 

Показатель 

(индикатор) 

(наименование) 

Едини

ца 

измере

ния 

2020 

год 

план 

2020 

год 

факт 

Степень 

достижения 

целевых 

показателей 

КЦИi 

Степень 

соответствия 

запланирован

ному уровню 

затрат 

КБЗi 

Причины 

невыполнения 

1. Доля протяженности 

автомобильных дорог 

общего пользования 

муниципального 

значения, 

соответствующих 

нормативным 

требованиям к 

транспортно-

эксплуатационным 

показателям 

км 22,3 

<*> 

22,3 

<*> 

1 1  

 

2. 

 

Доля протяженности 

автомобильных дорог 

общего пользования 

муниципального 

значения, содержание 

которых 

осуществляется 

круглогодично, в 

общей протяженности 

автомобильных дорог 

муниципального 

значения   

процен

тов 

100 100 1 1  



     № 17 (245) 10 июля 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 

Раздел 2. Сведения о реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм, программы 

«Развитие сети автомобильных дорог общего пользования» 

 
№ 

п/п 

Номер и 

наименование     

основного 

мероприятия 

Соисполнитель, 

участник, 

ответственный 

за исполнение 

основного 

мероприятия 

Срок Фактический 

срок 

Результаты  Проблемы 

возникшие в 

ходе 

реализации 

мероприятия 

начала   

реализ

ации 

оконча

ния  

реализ

ации 

начала   

реализ

ации 

оконча

ния  

реализ

ации 

Запланирован

ные 

Достигнутые   

1.Подпрограмма 2 «Содержание внутрипоселковых дорог, тротуаров и повышение безопасности дорожного движения 

на территории Грушевского сельского поселения» 

 

1.1 содержание 

дорог, в том 

числе зимнее 

содержание 

(очистка дорог 

от снега, мусора 

и грязи) 

Администрац

ия 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

Подрядные 

организации 

2019 2030 2019 2030 создание 

условий 

безопасной 

эксплуатации 

внутрипоселко

вых 

автомобильны

х дорог; 

- обеспечение 

надлежащего 

санитарного 

состояния 

внутрипоселко

вых дорог и 

придорожных 

территорий; 

безопасная 

эксплуатация 

внутрипоселко

вых 

автомобильны

х дорог; 

надлежащее 

санитарное 

состояния 

внутрипоселко

вых дорог и 

придорожных 

территорий; 

 

1.2 устранение 

деформаций и 

повреждений 

(заделка 

выбоин, 

просадок, 

шелушения, 

выкрашивания 

и других 

дефектов) 

покрытий 

(ямочный 

ремонт) 

Администрац

ия 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

Подрядные 

организации 

2019 2030 2019 2030 создание 

условий 

безопасной 

эксплуатации 

внутрипоселко

вых 

автомобильны

х дорог; 

сохранение 

протяженност

и, 

соответствую

щей 

нормативным 

требованиям, 

автомобильны

х дорог 

общего 

пользования 

муниципально

го значения за 

счет ремонта 

автомобильны

х дорог 

безопасная 

эксплуатация 

внутрипоселко

вых 

автомобильны

х дорог; 

сохранение 

протяженност

и, 

соответствую

щей 

нормативным 

требованиям, 

автомобильны

х дорог 

общего 

пользования 

муниципально

го значения за 

счет ремонта 

автомобильны

х дорог 

 



16 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 17 (245) 10 июля 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.3 Восстановление 

поперечного 

профиля и 

ровности 

проезжей части 

гравийных и 

щебеночных 

покрытий 

(грейдирование 

Администрац

ия 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

Подрядные 

организации 

2019 2030 2019 2030 поддержание 

автомобильны

х дорог 

общего 

пользования 

муниципально

го значения и 

искусственны

х сооружений 

на них на 

уровне, 

соответствую

щем категории 

дороги. 

Поддержание 

автомобильны

х дорог 

общего 

пользования 

муниципально

го значения и 

искусственны

х сооружений 

на них на 

уровне, 

соответствую

щем категории 

дороги. 

 

1.4 выполнение 

работ по 

повышению 

безопасности 

дорожного 

движения 

(дорожная 

разметка, 

установка и 

замена 

дорожных 

знаков 

Администрац

ия 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

Подрядные 

организации 

2019 2030 2019 2030 создание 

условий 

безопасной 

эксплуатации 

внутрипоселко

вых 

автомобильны

х дорог 

создание 

условий 

безопасной 

эксплуатации 

внутрипоселко

вых 

автомобильны

х дорог 

 

1.5 составление 

проектов 

организации 

дорожного 

движения 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения 

Администрац

ия 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

Подрядные 

организации 

2019 2030 2019 2030 Мониторинг 

технического 

состояния 

автомобильны

х дорог, 

создание 

условий для 

привлечения 

средств из 

областного и 

районного 

бюджетов 

Мониторинг 

технического 

состояния 

автомобильны

х дорог, 

создание 

условий для 

привлечения 

средств из 

областного и 

районного 

бюджетов 

 

 

Раздел 3. Сведения об использовании бюджетных ассигнований местного бюджета на 

реализацию  

муниципальной программы (тыс. руб.) 

 
Статус Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы  

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участники 

Расходы ( тыс.руб) 

2020 

год 

план 

2020 

Год 

(первое 

полугод

ие) 

Факт 

% 

исполн

ения 

Програм

ма 

«Развитие сети автомобильных дорог 

общего пользования» 

Заместитель главы 

Администрации 

Грушевского 

сельского поселения 

19109,4 1164,8 0,6 

Подпрогр

амма 1 

«Строительство, реконструкция, 

капитальный ремонт внутрипоселковых 

муниципальных дорог  и тротуаров 

Заместитель главы 

Администрации 

Грушевского 

0 0 0 



     № 17 (245) 10 июля 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17 

Грушевского сельского поселения» сельского поселения 

Подпрогр

амма 2 

«Содержание внутрипоселковых 

дорог, тротуаров и повышение 

безопасности дорожного движения на 

территории Грушевского сельского 

поселения» 

Заместитель главы 

Администрации 

Грушевского 

сельского поселения 

19109,4 1164,8 0,6 

 

 

 
Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

09.07. 2020  № 384 

  ст. Грушевская   

     

    

Об утверждении отчета о реализации муниципальной 

программы «Охрана окружающей среды и 

рациональное природопользование в Грушевском 

сельском поселении» за 1 полугодие 2020 года 

 

     В соответствии с постановлением Администрации Грушевского сельского поселения от 

27.09.2013 № 109 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения»,- 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы 

«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Грушевском 

сельском поселении» за 1 полугодие 2020 год, согласно приложения к настоящему 

постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на 

официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава Администрации Грушевского  

сельского поселения 

 

Н.Л.Онищенко 

 

 
Постановление вносит 

ведущий специалист Администрации  

Грушевского сельского поселения  

Цветова Н.Н. 



18 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 17 (245) 10 июля 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение  

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 09.07.2020 № 384 
ОТЧЕТ 

о реализации муниципальной программы «Охрана окружающей среды и рациональное 

природопользование в Грушевском сельском поселении» 

за 1 полугодие 2020 год 

 

                                              I. Основные результаты. 

 

       На реализацию муниципальной программы в 2020 году предусматривалось выделение 

средств в сумме 30 400,00 рублей, фактически в 1 полугодии освоена сумма 20 073,32  

рублей, в том числе: 

из бюджета поселения 30 400,00 рублей, освоено 20 073,32 рублей. 

        Мероприятия Программы направлены на улучшение экологической ситуации, на 

рациональное использование  природных ресурсов, проведение воспитательной и 

образовательной работы с населением, решение актуальных проблем в сфере 

природопользования.  

         Основным направлением Программы является повышение уровня экологического 

сознания и культуры через реализацию практических и просветительских мероприятий и 

привлечение жителей поселения к мероприятиям по улучшению экологической обстановки. 

 Программа направлена на обеспечение рационального использования и 

воспроизводства природных ресурсов в целях сохранения ресурсного потенциала и 

благоприятного состояния окружающей среды в интересах нынешнего и будущих 

поколений. 

           В муниципальной  программе «Охрана окружающей среды и рациональное 

природопользование в Грушевском сельском поселении»  есть подпрограмма  «Охрана 

окружающей среды». 

  Основными целями подпрограммы являются:  

  - сохранение естественных природных систем, поддержание их целостности и 

жизнеобеспечивающих функций для устойчивого развития  поселения; 

   - улучшение качества жизни населения; 

   - улучшение здоровья населения и демографической ситуации; 

   - обеспечение экологической безопасности. 

Для достижения поставленных целей необходимо решить следующие основные задачи:  

- обеспечить защищенность окружающей среды в условиях  дальнейшего 

экономического развития посредством снижения негативного воздействия на окружающую 

среду; 

- осуществить оценку состояния окружающей среды с целью принятия 

своевременных управленческих решений по предотвращению негативного воздействия на 

окружающую среду;  

- обеспечение сохранения зеленых насаждений Грушевского сельского поселения, их 

охраны и защиты, многоцелевого, рационального, непрерывного использования и 

воспроизводства;  

  - повысить экологическую культуру населения. 

          Финансирование по муниципальной программе «Охрана окружающей среды и 

рациональное природопользование в Грушевском сельском поселении» предусмотрено  на 

оплату за негативное воздействие на окружающую среду за 2019 год.  

        Объем средств освоен на 66,0 % процентов. Освоение оставшихся  денежных средств 

запланировано на 2 квартал 2020 года. 



     № 17 (245) 10 июля 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19 

        Сведения о результатах реализации муниципальной программы приведены в таблицах. 

 

 

Сведения о реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм, программы 

«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Грушевском сельском 

поселении» на 2019-2030 годы» 

 
№ 
п/п 

Номер и наименование     
основного 

мероприятия 

Соисполнит
ель, 

участник, 
ответственн

ый за 
исполнение 
основного 

мероприяти
я 

Срок Фактический 
срок 

Результаты  Проблемы 
возникшие 

в ходе 
реализации 
мероприяти

я 

начала   
реализ
ации 

оконча
ния  

реализ
ации 

начала   
реализ
ации 

оконча
ния  

реализ
ации 

Запланированн
ые 

Достигнутые   

1. Подпрограмма «Охрана окружающей среды» 
1. Основное 

мероприятие:  

мероприятия по 

обеспечению 

защищенности 

окружающей среды 

от негативного 

воздействия;  

мероприятия по 

сохранению зеленых 

насаждений их 

охраны, защиты и 

рационального 

использования; 

формированию 

экологической 

культуры населения 

Администр

ация 

Грушевско

го 

сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 сохранение 

естественных 

природных 

систем, 

поддержание 

их              

целостности и 

жизнеобеспеч

ивающих 

функций для 

устойчивого 

развития               

поселения, 

улучшение 

качества 

жизни 

населения 

сохранение 

естественных 

природных 

систем, 

поддержание 

их              

целостности и 

жизнеобеспеч

ивающих 

функций для 

устойчивого 

развития               

поселения, 

улучшение 

качества 

жизни 

населения 

 

1.1. Проведение сходов 

граждан с 

доведением 

информации: 

- об охране 

окружающей среды;   

Администр

ация 

Грушевско

го 

сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 формирование 

экологической 

культуры 

населения 

Аксайского 

района 

формирование 

экологической 

культуры 

населения 

Аксайского 

района 

 

1.2. Повышение 

эффективности 

деятельности по 

обращению с 

отходами. 

Администр

ация 

Грушевско

го 

сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 осуществить 

оценку 

состояния 

окружающей 

среды с целью 

принятия 

своевременны

х 

управленческ

их решений по 

предотвращен

ию 

негативного 

воздействия 

на 

окружающую 

среду 

осуществить 

оценку 

состояния 

окружающей 

среды с целью 

принятия 

своевременны

х 

управленчески

х решений по 

предотвращен

ию 

негативного 

воздействия на 

окружающую 

среду 

 



20 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 17 (245) 10 июля 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.3. Проведение дней 

экологической 

безопасности 

«Природа. 

Экология». 

  - в детских 

дошкольных и 

школьных 

заведениях, 

библиотеке провести 

занятия на тему 

«Экология» 

(выставки – 

викторины, мастер – 

класс, экологический 

калейдоскоп,  

читательские 

конференции, 

круглые столы по 

проблемам экологии 

и т. д.). 

Администр

ация 

Грушевско

го 

сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 повысить 

экологическу

ю культуру 

населения 

повысить 

экологическую 

культуру 

населения 

 

1.4. Подготовка 

нормативной, 

разрешительной 

документации в 

области охраны 

окружающей среды. 

- подготовка 

Декларации о плате 

за негативное 

воздействие на 

окружающую среду 

за 2018 год. 

  

Администр

ация 

Грушевско

го 

сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 Подготовка 

декларации о 

плате за 

негативное 

воздействие 

на 

окружающую 

среду  

Подготовка 

декларации  и 

оплата за 

выбросы и за 

размещение 

отходов  

 

 

Раздел 3. Сведения об использовании бюджетных ассигнований местного бюджета на 

реализацию  

муниципальной программы (руб.) 

 
Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы  

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участники 

Расходы (руб) 

2020 

год 

план 

2020 

Год 

факт 

% 

исполнен

ия 

Программа «Охрана окружающей 

среды и рациональное 

природопользование в 

Грушевском сельском 

поселении» на 2019 – 

2030 годы 

Ведущий 

специалист 

Администрации 

Грушевского 

сельского 

поселения 

30 400,00 20 073,32 66,0 

Подпрограмма 1 Охрана окружающей 

среды 

Ведущий 

специалист 

Администрации 

Грушевского 

сельского 

поселения 

30 400,00 20 073,32 66,0 



     № 17 (245) 10 июля 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21 

Раздел 4. Информация о внесенных ответственным исполнителем изменениях в 

Программу 

 
№ Наименование (краткое описание) внесенного 

в муниципальную программу изменения 

Реквизиты постановлений о внесении 

изменений 

1 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от  05.02.2020 

№ 136 

 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

09.07. 2020  № 385 

  ст. Грушевская   

     

    

Об утверждении отчета о реализации муниципальной 

программы «Развитие и использование  

информационных и телекоммуникационных 

технологий» за 1 полугодие 2020 год 

 

     В соответствии с постановлением Администрации Грушевского сельского поселения от 

27.09.2013 № 109 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения»,- 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

4. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы 

«Развитие и использование  информационных и телекоммуникационных 

технологий» Грушевского сельского поселения за 1 полугодие 2020 год, согласно 

приложения к настоящему постановлению. 

5. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на 

официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения.  

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой 

 

 

Глава Администрации Грушевского  

сельского поселения 

 

Н.Л.Онищенко 

 
Постановление вносит 

начальник отдела 

экономики и финансов 

С.И. Бутенкова 

 



22 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 17 (245) 10 июля 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение  

к постановлению Администрации Грушевского 

сельского поселения 

от 09.07.2020 № 385 

 
ОТЧЕТ 

о реализации муниципальной программы «Развитие и использование  информационных и 

телекоммуникационных технологий» Грушевского сельского поселения по результатам за 1 

полугодие 2020 год 

 

I. Основные результаты. 

 

       На реализацию муниципальной программы в 1 полугодии 2020 года предусматривалось 

выделение средств в сумме 942,0 тыс. рублей, фактически освоено в сумме 621,3 тыс. руб., 

в том числе: из бюджета поселения 942,0 тыс. руб., освоено 621,3 тыс. руб. 

                В рамках реализации Программы проводились мероприятия,  направленные на 

создание и развитие информационной и телекоммуникационной инфраструктуры, защиты 

информации. 

                      Реализация основных мероприятий программы помогла решению следующих 

задач: 

предоставление муниципальных услуг с использованием современных 

информационных и телекоммуникационных технологий и информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на основе создания и развития единой 

инфраструктуры обеспечения межведомственного электронного взаимодействия и 

взаимодействия Администрации Грушевского сельского поселения с организациями и 

гражданами; 

обеспечение подлинности и достоверности информации в процессах электронного 

взаимодействия Администрации Грушевского сельского поселения с населением и 

организациями путем использования электронной подписи; 

развитие и широкое применение средств обеспечения удаленного доступа 

организаций и граждан к информации о деятельности Администрации Грушевского 

сельского поселения, основанных на использовании современных информационно-

коммуникационных технологий; 

создание условий для повышения компьютерной грамотности работников 

Администрации Грушевского сельского поселения; 

обеспечение доступности широкополосного (в том числе беспроводного) доступа к 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» максимальному количеству числу 

жителей Грушевского сельского поселения; 

развитие и обеспечение функционирования современной информационной и 

телекоммуникационной инфраструктуры; 

разработка единых требований и программ повышения уровня квалификации и 

профессиональной подготовки и переподготовки работников Администрации Грушевского 

сельского поселения, в сфере использования информационных и телекоммуникационных 

технологий; 

формирование нормативной правовой базы, регламентирующей порядок и 

процедуры сбора, хранения и предоставления сведений, содержащихся в государственных 

информационных системах, обмена информацией в электронной форме между органами 

исполнительной власти, Администрацией Грушевского сельского поселения, 

организациями и гражданами, а также контроль за использованием государственных 

информационных систем; 



     № 17 (245) 10 июля 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23 

обеспечение информационной безопасности информационных систем. 

          Сведения о результатах реализации муниципальной программы приведены в 

таблицах. 

 

II. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)  

муниципальной  программы «Развитие и использование  информационных 

и телекоммуникационных технологий»  

 

 

Раздел 2. Сведения о  реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм, 

программы 

«Развитие и использование  информационных и телекоммуникационных технологий» 

Грушевского сельского поселения на 2014-2020 годы» 

 
№ 
п/п 

Номер и 
наименование     

основного 
мероприятия 

Соисполнит
ель, 

участник, 
ответственн

ый за 
исполнение 
основного 

мероприяти
я 

Срок Фактический 
срок 

Результаты  Проблемы 
возникшие в 

ходе 
реализации 

мероприятия 

нача
ла   

реал
изац
ии 

оконча
ния  

реализ
ации 

нача
ла   

реал
изац
ии 

оконч
ания  

реализ
ации 

Запланированные Достигнутые   

1. Подпрограмма «Развитие информационных технологий» 

№ 

п/п 

Показатель (индикатор) 

(наименование) 

Единица 

измерен

ия 

2020 

год 

план 

1 

полугоди

е 2020 

год факт 

Степень 

достижения 

целевых 

показателей 

КЦИi 

Степень 

соответствия 

запланирован

ному уровню 

затрат 

КБЗi 

Причины 

невыполне

ния 

1. Количество должност-

ных лиц, органов ис-

полнительной власти 

Администрации 

Грушевского 

сельского поселения, 

имеющих ключ элек-

тронной подписи 

человек 4 4 1 1  

 

2. 

 

Доля обучающихся, 

которым предостав-

лена возможность 

пользоваться новыми 

технологиями, в том 

числе информацион-

ными 

процент

ов 

90 90 1 1  



24 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 17 (245) 10 июля 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.1 Обеспечение 

учета 

информации об 

информационных 

системах 

Администрации 

Грушевского 

сельского 

поселения 

Администр

ация 

Грушевско

го 

сельского 

поселения. 

2014 2030 2014 2030 повысить 
качество и 
оперативность 
ведения 
делопроизводств
а в органах 
местного 
самоуправления 
Грушевского 
сельского 
поселения за 
счет увеличения 
рабочих мест, 
включенных в 
межведомственн
ую систему 
электронного 
документооборот
а и 
делопроизводств
а, и исключения 
бумажного 
документооборот
а; 

повысить 
качество и 
оперативность 
ведения 
делопроизводств
а в органах 
местного 
самоуправления 
Грушевского 
сельского 
поселения за счет 
увеличения 
рабочих мест, 
включенных в 
межведомственн
ую систему 
электронного 
документооборот
а и 
делопроизводств
а, и исключения 
бумажного 
документооборот
а; 

 

1.2. Мероприятия по 

созданию и 

развитию 

информационной 

и 

телекоммуникаци

онной 

инфраструктуры, 

защиты 

информации  

Администр

ация 

Грушевско

го 

сельского 

поселения. 

2014 2030 2014 2030 повысить 
уровень защиты 
информации, 
используемой 
должностными 
лицами органов 
местного 
самоуправления 
Грушевского 
сельского 
поселения при 
осуществлении 
своих функций и 
полномочий; 
внедрить 
ведомственные 
информационны
е системы, 
создаваемые с 
использованием 
типовых 
технологических 
решений 

повысить 
уровень защиты 
информации, 
используемой 
должностными 
лицами органов 
местного 
самоуправления 
Грушевского 
сельского 
поселения при 
осуществлении 
своих функций и 
полномочий; 
внедрить 
ведомственные 
информационные 
системы, 
создаваемые с 
использованием 
типовых 
технологических 
решений 

 

 

Раздел 3. Сведения об использовании бюджетных ассигнований местного бюджета на 

реализацию  

муниципальной программы (тыс. руб.) 

 

Статус Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы  

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участники 

Расходы ( тыс.руб) 

2020 

год 

план 

2020 

Год 

факт 

% 

исполнения 

Програм

ма 

«Развитие и использование 

информационных 

и телекоммуникационных 

Начальник 

отдела 

экономики и 

942,0 621,3 66,0 



     № 17 (245) 10 июля 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25 

технологий» финансов 

Подпрог

рамма 1 

«Развитие информационных 

технологий» 

Начальник 

отдела 

экономики и 

финансов 

942,0 621,3 66,0 

 Мероприятия по созданию и 

развитию информационной и 

телекоммуникационной 

инфраструктуры, защиты 

информации 

Начальник 

отдела 

экономики и 

финансов 

942,0 621,3 66,0 

 

 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

09.07. 2020  № 386 

  ст. Грушевская   

     

Об утверждении отчета о реализации 

муниципальной программы «Развитие 

физической культуры и массового спорта 

Грушевского сельского поселения» 

за 1 полугодие 2020 года 

 

 

Руководствуясь постановлениями Администрации Грушевского сельского 

поселения от 04.12.2018  № 191  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения», от 

04.12.2018 № 192 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и 

реализации муниципальных программ Грушевского сельского поселения», - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и массового спорта Грушевского сельского 

поселения» за 1 полугодие 2020 года, согласно приложению, к настоящему 

постановлению. 

     2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Администрации 

Грушевского сельского поселения 

  

 

 

Н.Л. Онищенко 

 
Постановление вносит 

Ведущий специалист    

Барбаянова Наталья Евгеньевна 



26 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 17 (245) 10 июля 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Приложение  

    к постановлению Администрации    

Грушевского сельского поселения  

                                                   от 09.07.2020 № 386 

 
ОТЧЕТ 

о реализации муниципальной программы  

«Развитие физической культуры и массового спорта  

Грушевского сельского поселения» 

по результатам за 1 полугодие 2020 года 

 

I. Основные результаты. 

 

       На реализацию муниципальной программы в 2020 году предусматривалось выделение 

средств в сумме 2650,0 тыс. рублей, фактически освоено в сумме 98,9 тыс. рублей, в том 

числе: из бюджета поселения 98,9 тыс. руб.                

В рамках реализации Программы проводились мероприятия,  направленные на создание 

условий для укрепления здоровья   населения путем развития инфраструктуры    спорта, 

популяризации массового спорта и   приобщения различных слоев общества к      

регулярным занятиям физической культурой   и спортом.                                   

     Реализация основных мероприятий программы помогла решению следующих задач: 

развитие массового спорта в Грушевском сельском поселении, информационно-

пропагандистское обеспечение.      

    С целью обеспечения комплексного решения задач муниципальной программы и 

реализации запланированных ею мероприятий в структуру муниципальной программы 

включена одна подпрограмма: «Развитие физической культуры и спорта». Указанные 

составляющие формируют единую функциональную основу для достижения 

предусмотренных муниципальной программой показателей развития физической культуры 

и спорта. Решение задачи по созданию условий, обеспечивающих повышение мотивации 

граждан к регулярным занятиям физической культурой и спортом, ведению здорового образ 

жизни, достигается путем реализации мероприятий, предусмотренных данными 

подпрограммами. 

       Решение задачи по обеспечению успешного выступления спортсменов Грушевского 

сельского поселения в спортивных соревнованиях  достигается путем реализации 

мероприятий предусмотрены  подпрограммой   «Развитие физической культуры и спорта». 

Для достижения намеченной цели в рамках Программы были реализованы 

следующие основные мероприятия: 

- Реконструкция, благоустройство спортивных  площадок в Грушевском сельском 

поселении.                                      

- Выполнение календарного плана физкультурно-спортивных мероприятий (участие в  

районных мероприятиях  и  соревнованиях).                                                                             

- Пропаганда здорового образа жизни. 

 - Физическое воспитание населения в Грушевском сельском поселении и обеспечение 

организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий; 

- комплексные мероприятия среди разных групп и слоев населения Грушевского сельского 

поселения; 

- мероприятия по информационному обеспечению физкультурных и спортивных 

мероприятий, в том числе через средства массовой информации; 

- содействие наградной атрибутикой (кубки, медали, дипломами, призы и другие награды) 

победителей и призёров физкультурных и спортивных мероприятий. 

       Сведения о результатах реализации Муниципальной программы приведены в таблицах. 



     № 17 (245) 10 июля 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27 

Раздел 1. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)  

муниципальной программы «Развитие физической культуры и массового спорта 

Грушевского сельского поселения» 

 на 2019-2030 годы 

 

Раздел 2. Сведения об использовании бюджетных ассигнований местного бюджета на 

реализацию  

муниципальной программы (тыс. руб.) 

 
Статус Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы  

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участники 

Расходы ( тыс.руб) 

1 

полугод

ие 2020 

года  

план 

1 

полугод

ие 2020 

года  

факт 

% 

испол

нения 

Программа «Развитие физической культуры и 

массового спорта Грушевского 

сельского поселения» 

Администрация 

Грушевского 

сельского 

поселения 

2650,0 98,9 3,73 

Подпрограмма 

№ 1 

 «Развитие физической культуры и 

спорта» 

Администрация 

Грушевского 

сельского 

поселения 

2650,0 98,9 3,73 

 

Раздел 4. Информация о внесенных ответственным исполнителем изменениях в 

Программу 
№ Наименование (краткое описание) 

внесенного в муниципальную программу 

изменения 

Реквизиты постановлений о внесении 

изменений 

1 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

26.12.2019 г. № 458 

2 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

24.01.2020 г. № 07 

3 Изменения в программу Постановление Администрации от 

25.03.2020 г. № 264  

№ 

п/п 

Показатель (индикатор) (наименование) Единица 

измерения 

1 

полугоди

е 2020 

года  

план 

1 

полугодие 

2020 

года  

 

факт 

Причины 

невыполнения 

1. Количество граждан  Грушевского 

сельского поселения    систематически 

занимающихся    физической культурой и 

спортом   

человек 765 761 - 

 

2. 

 

Количество лиц с ограниченными 

возможностями здоровья и инвалидов, 

систематически занимающихся    

физической культурой и спортом (чел.) 

человек 9 9 - 

3. Количество  граждан, занимающихся в   

спортивных учреждениях   

человек 95 127 - 



28 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 17 (245) 10 июля 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Раздел 5. Предложения по дальнейшей реализации Программы 

 

       В 2020 году Программа реализуется в соответствии с Планом реализации 

муниципальной   программы «Развитие физической культуры и массового спорта 

Грушевского сельского поселения» на 2020 год. 

 

 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

09.07. 2020  № 387 

  ст. Грушевская   

     

Об утверждении отчета о реализации 

муниципальной программы «Развитие 

культуры» Грушевского сельского  

поселения за 1 полугодие 2020 года 

 

 

Руководствуясь постановлениями Администрации Грушевского сельского 

поселения от 04.12.2018  № 191  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения», от 

04.12.2018 № 192 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и 

реализации муниципальных программ Грушевского сельского поселения», - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы 

«Развитие культуры» Грушевского сельского поселения за 1 полугодие 2020 года, 

согласно приложению, к настоящему постановлению. 

     2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глав Администрации 

Грушевского сельского поселения 

 
 

Н.Л. Онищенко 

 
Постановление вносит 

Ведущий специалист    

Барбаянова Наталья Евгеньевна 
 

         Приложение  

         к постановлению Администрации  

Грушевского сельского поселения  

                                                           от 09.07.2020 № 387 

 



     № 17 (245) 10 июля 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29 

ОТЧЕТ 
о реализации муниципальной программы «Развитие культуры» 

 Грушевского сельского поселения 

по результатам за 1 полугодие 2020 года 

 

I. Основные результаты. 

 

       На реализацию муниципальной программы в 2020 году предусматривалось выделение 

средств на сумму 16668,7 тыс. рублей, в том числе из бюджета поселения 16668,7 тыс. 

рублей.  Фактически освоено в сумме 8724, 4 тыс. рублей, в том числе: из бюджета 

поселения 8724, 4  тыс. руб.                 

В рамках реализации Программы проводились мероприятия направленные на: 

         - улучшение материально-технической базы учреждений культуры; 

         - развитие культурно-досуговой деятельности; 

     Реализация основных мероприятий программы помогла решению следующих задач: 

привлечение детей к занятиям в кружках и клубах самодеятельного народного творчества, 

повышение  качества предоставляемых услуг для детей в сфере культуры; создание условий 

для организации массового отдыха и досуга, обеспечение жителей поселения услугами 

учреждений культуры. 

      Расходы на расширение доступа населения к культурным ценностям и информации, 

обеспечение прав граждан на участие в культурной жизни поселения, реализация их 

творческого потенциала, нравственно-эстетическое воспитание детей путем привлечения в 

кружки и клубы самодеятельного народного творчества и создания условий для творческой 

самореализации населения МБУК ГСП «Грушевский СДК» при оказании муниципальной 

услуги по организации культурно - досуговых мероприятий  позволили  достичь в 1 

полугодии 2020  года следующих результатов: 

количество проведенных мероприятий 377; 

охват населения в культурно - массовых мероприятиях 60068 человек. 

     На финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МБУК ГСП 

«Грушевский СДК» предусмотрено 14168,7 тыс. рублей,  освоено 7084,4 тыс. рублей, 

исполнение составило 50 процентов. 

     На финансирование подпрограммы «Содержание и ремонт памятников и могил на 

территории Грушевского сельского поселения» было предусмотрено 2500,0 тыс. рублей, 

освоено 1640,0 тыс. рублей, исполнение составило 65,6 процентов. 

       Сведения о результатах реализации Муниципальной программы приведены в таблицах. 

 

Раздел 1. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)  

муниципальной программы «Развитие культуры» Грушевского сельского поселения 

на 2019-2030 годы 

№ 

п/п 

Показатель 

(индикатор) 

(наименование) 

Единиц

а 

измере

ния 

2020 

год (1 

полугодие)  

план 

2020 

год (1 

полугоди

е) 

факт 

Степень 

достижения 

целевых 

показателей 

КЦИi 

Степень 

соответствия 

запланированном

у уровню затрат 

КБЗi 

Причины 

невыполне

ния 

1.1. Количество клубных 

формирований в 

учреждениях 

культуры 

штук 25 33 1,3 1  



30 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 17 (245) 10 июля 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Раздел 2. Сведения о реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм, 

программы 

 «Развитие культуры» Грушевского сельского поселения на 2019-2030 г. 

 

№ 
п/
п 

Номер и 
наименование     

основного 
мероприятия 

Соисполните
ль, участник, 
ответственн

ый за 
исполнение 
основного 

мероприятия 

Срок Фактически
й срок 

Результаты  Проблемы 
возникшие 

в ходе 
реализации 
мероприят

ия 

нача
ла   

реал
изац
ии 

оконч
ания  
реали
зации 

нача
ла   

реал
изац
ии 

оконч
ания  
реали
зации 

Запланирован
ные 

Достигнутые   

1. Подпрограмма «Развитие муниципального бюджетного учреждения культуры «Грушевский 
СДК»» 

1. Основное 

мероприятие 

Создание 

условий для 

организации 

массового 

отдыха и 

досуга, 

обеспечение 

жителей 

района 

услугами 

учреждений 

культуры. 

Администр

ация, 

МБУК ГСП 

«Грушевски

й СДК» 

201

9 

2030 201

9 

2030 Работа 

клубных 

формирований 

в культурно-

досуговых 

учреждениях 

района не 

менее 30 

единиц с 

охватом их 

участников не 

менее 420 

человек в год 

 

Работа 

клубных 

формировани

й в культурно-

досуговых 

учреждениях 

района не 

менее 30 

единиц с 

охватом их 

участников не 

менее 420 

человек в год 

 

 

2. Подпрограмма «Содержание и ремонт памятников и могил на территории Грушевского 

сельского поселения» 
2. Содержание и 

ремонт 

имеющихся 

памятников и 

братских 

могил на 

территории  

Грушевского  

сельского 

поселения 

Администра

ция 

201

9 

2030 201

9 

2030 Содержание и 

ремонт 

имеющихся 

памятников и 

братских 

могил на 

территории  

Грушевского  

сельского 

поселения 

Содержание и 

ремонт 

имеющихся  

памятников и 

братских 

могил на 

территории  

Грушевского  

сельского 

поселения 

 

 

 

 

1.2. 

 

Количество 
участников в 
культурно – 
досуговых 
формированиях 

штук 399 653 1,6 1  



     № 17 (245) 10 июля 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31 

Раздел 3. Сведения об использовании бюджетных ассигнований местного бюджета на 

реализацию  

муниципальной программы (тыс. руб.) 

 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, подпрограммы  

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участники 

Расходы (тыс. руб.) 

1 

полугод

ие 2020 

года 

план 

1 

полугод

ие 2020 

года 

факт 

% 

испол

нения 

Программа «Развитие культуры» Администрация 

Грушевского сельского 

поселения 

16668,7 8724,4 52,3 

Подпрогра

мма № 1 

 «Развитие  

муниципального 

бюджетного учреждения 

культуры «Грушевский 

СДК»» 

Администрация 

Грушевского сельского 

поселения 

МБУК ГСП 

«Грушевский СДК» 

14168,7 7084,4 50 

 Создание условий для 
организации массового 
отдыха и досуга, обеспечение 
жителей района услугами 
учреждений культуры. 

Администрация 

Грушевского сельского 

поселения 

МБУК ГСП 

«Грушевский СДК» 

14168,7 7084,4 50 

Подпрогра

мма № 2 

«Содержание и ремонт 

памятников и   могил  на 

территории  Грушевского 

сельского поселения» 

Администрация 

Грушевского сельского 

поселения 

2500,0 1640,0 65,6 

 Мероприятия по  ремонту 

памятников и братских 

могил 

Администрация 

Грушевского сельского 

поселения 

2500,0 1640,0 65,6 

 

 

Раздел 4. Информация о внесенных ответственным исполнителем изменениях в 

Программу 

 

№ Наименование (краткое описание) 

внесенного в муниципальную программу 

изменения 

Реквизиты постановлений о внесении 

изменений 

1 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

05.09.2019 г. № 359 

2 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

26.12.2019 г. № 459 

3 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

24.01.2020 г. № 08 

4 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

02.04.2020 г. № 268 

 

 

 



32 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 17 (245) 10 июля 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Раздел 5. Предложения по дальнейшей реализации Программы 

 

В 2020 году Программа реализуется в соответствии с Планом реализации  муниципальной   

программы  «Развитие культуры» на 2020 год. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредитель: 

Администрация 

Грушевского 

сельского   поселения 

Аксайского  района 

Редактор: Онищенко Н.Л. 

Ответственный за выпуск: 

Коновальцева И.Г. 

 

Адрес:  ул. Советская, д. 265 а,   

ст. Грушевская,  Аксайский  район, 

Ростовская область 

телефон:  8 (863 50) 356-46 

Тираж:20 

экземпляров 

 


